
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
(МБОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ
05.05.2023 №166 

Моршанск Тамбовской обл.

О  внесении  изменений  в  Положение  о  дополнительных  платных
образовательных  услугах  МБОУ «Гимназия»

На основании Постановления администрации г.Моршанска от 27.04.2023 № 557 «О
предоставлении  мер  социальной  поддержки  участникам  специальной  операции  на
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской  и  Запорожской  областей,  дети  которых  обучаются  в  муниципальных
бюджетных образовательных организациях города Моршанска» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести изменения в  Положение о дополнительных платных образовательных

услугах МБОУ «Гимназия» ,утвержденное приказом №13 от 18.01.2021 «Об утверждении
новой редакции Положения о дополнительных платных образовательных услугах МБОУ
«Гимназия» г.Моршанска :

1.1.Дополнить п.1.6 словами следующего содержания:
МБОУ  «Гимназия»  освобождает  от  взимания  стоимости  обучения  за  платные

образовательные  услуги  обучающихся,  отцы  (матери),  усыновители,  опекуны
(попечители) которых принимают участие в специальной военной операции в качестве
лица:

призванного военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по
мобилизации   в  Вооруженные  силы  РФ  в  соответствии  с  Указом  Президента  РФ  от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РФ»;

призванного  на  военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  силы  РФ  в
соответствии с Указом  Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в РФ» военным комиссариатом других субъектов РФ;

граждан  проходивших  военную службу  по  контракту,  находящихся  на  военной
службе в войсках национальной гвардии РФ, находящегося в воинских формированиях и
органах  ,указанных  в  пункте  6  статьи  1  ФЗ  от  31.05.1996  №61-ФЗ  «Об  обороне»,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные  Силы  РФ,  изъявивших  добровольное  желание  принять  участие  в
специальной военной операции в составе отрядов «БАРС»;

граждан  получивших  увечье  (ранение,  травму,  контузию)  или  заболевание,
полученного  им  при  исполнении  обязанностей  военной  службы  в  ходе  специальной
военной операции ;

 граждан погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или
заболевания  полученного  им  при  исполнении  обязанностей  военной  службы  в  ходе
специальной военной операции.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.М.Озерова

С приказом ознакомлена:
заместитель по УВР В.М.Байгузова
заместитель по УВР А.А.Смирнова
главный бухгалтер Н.В.Конюшихина

В дело № 01-05 за 2023 г.
Делопроизводитель

Байгузова В.М., 44122


		2023-05-10T14:55:50+0300
	Озерова Ирина Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




